
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 032/2019

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 431/2018    PROCESSO: 63.775   

Em 30/11/2018, às 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º  195/2018, publicado em 04/06/2018, para os procedimentos inerentes a
sessão em epígrafe.  Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de 75.000 tiras/mês para medição
quantitativa de glicose sanguínea capilar total, para atender as demandas da Secretaria Municipal da
Saúde.  Habilitação: extrassistema  Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação
O(A)  Pregoeiro(a),  após  o  procedimento  de  abertura,  exame  das  propostas  iniciais  de  preços
apresentadas  e,  a  partir  do  horário  previsto  no  Edital,  iniciou  a  sessão  pública  de  disputa  na
modalidade  de  pregão  eletrônico,  com  a  divulgação  das  propostas  de  preços  e  em  perfeita
consonância com as especificações  e condições  de fornecimento detalhadas no Edital.  Aberta a
etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-
se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30
minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os
fornecedores  pela  oferta  de  lances  de  melhor  valor.     Eventos  Evento  Data  /  Hora  Usuário
Observação Reinício após suspensão 27/11/2018 16:33:19 SEBASTIÃO CORALDI Reinício após
suspensão.  Motivo:  Reagendado  visto  que  foram  julgados  improcedentes  as  solicitações  de
impugnação,  não  alterando  o  teor  do  edital.  Reagendamento  de  lotes  27/11/2018  16:33:19
SEBASTIÃO CORALDI Lotes foram reagendados. Motivo: Reagendado visto que foram julgados
improcedentes  as  solicitações  de impugnação,  não alterando o teor  do edital.  Novo documento
anexo  publicado  27/11/2018  16:29:16  SEBASTIÃO  CORALDI  Arquivo:  Ata  de  Resposta  a
Impugnação III. Suspensão do edital 26/11/2018 16:47:03 SEBASTIÃO CORALDI Suspenso pra
julgamento de impugnações. Novo documento anexo publicado 26/11/2018 16:46:12 SEBASTIÃO
CORALDI  Arquivo:  COMUNICAÇÃO  DE  SUSPENSÃO  DO  CERTAME  II.  Reinício  após
suspensão 13/11/2018 10:32:13 SEBASTIÃO CORALDI Reinício após suspensão. Motivo: Edital
reagendado devido a atualização com nova data de abertura. Reagendamento de lotes 13/11/2018
10:32:13 SEBASTIÃO CORALDI Lotes foram reagendados. Motivo: Edital reagendado devido a
atualização com nova data de abertura.  Novo documento anexo publicado 13/11/2018 10:27:58
SEBASTIÃO CORALDI Arquivo: Edital Atualizado Novo documento anexo publicado 13/11/2018
10:25:09 SEBASTIÃO CORALDI Arquivo: Ata de Resposta a Impugnação II Novo documento
anexo  publicado  13/11/2018  10:24:21  SEBASTIÃO  CORALDI  Arquivo:  Ata  de  Resposta  a
Impugnação I Novo documento anexo publicado 13/11/2018 10:23:20 SEBASTIÃO CORALDI
Arquivo: Ata de Esclarecimento Suspensão do edital 18/10/2018 15:35:43 SEBASTIÃO CORALDI
Devido a pedidos de esclarecimento e impugnações. Novo documento anexo publicado 18/10/2018
15:33:45 SEBASTIÃO CORALDI Arquivo: COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO DO CERTAME.
Termos de participação A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado
todos  os  termos  deste  edital  e  seus  anexos  aceitando  irretratavelmente  suas  exigências  por
declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.  Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS

ANO 2019 - Edição 1930 - Data 17/01/2019 - Página 60 / 71



DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".   LOTE: 1 -
Fitas  para medição de glicose.  Homologação Pendente.    Resultado O lote  foi adjudicado para
DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA,  CNPJ/CPF 74.127.473/0001-90,  por  R$  0,49  (valor
Unitário do lote) em 16/01/2019 15:45 por SEBASTIÃO CORALDI.   Fornecedor Vencedor Valor
Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta DIMERIOS MATS
CIRURGICOS LTDA R$ 0,49 R$ 0,49 20/11/2018 14:44:49 08/01/2019 11:13 16/01/2019 15:16
Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$) 1 1086335 Fitas para medição de glicose.
1 un 0,49   Informações do Lote Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP Início
do recebimento  de  propostas:  09/10/2018 10:00 Fim do recebimento  de  propostas:  30/11/2018
11:00  Tempo de  disputa:  10  minuto(s)  Unidade  dos  lances:  Monetária  (R$),  2  casas  decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)   Itens do lote
de disputa Item: 1 Descrição: 1086335 - Fitas para medição de glicose. Descrição complementar:
Fornecimento de 75.000 tiras/mês para medição quantitativa de glicose sanguínea capilar total, para
atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde, conforme Anexo I - Termo de Referência
do Edital. Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE   Propostas Participaram deste
lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: Fornecedor CNPJ/CPF Valor
Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA
74.127.473/0001-90 0,49 20/11/2018 14:44:49 Sim CLASSIFICADA Item 1: Fitas para medição de
glicose.  Marca:  BIOLAND  Modelo:  BIOLAND  SUPERMÉDICA  DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI 06.065.614/0001-38 0,80 16/10/2018 16:03:16 Não CLASSIFICADA Item
1: Fitas para medição de glicose. Marca: G-TECH Modelo: G-TECH LITE Cirurgica Lajeadense
ME  21.112.395/0001-94  1,00  30/11/2018  07:40:19  Sim  CLASSIFICADA Item  1:  Fitas  para
medição de glicose. Marca: On Call Plus Modelo: On Call Plus FUFAMED COM E IMP MEDICO
HOSPITALAR LTDA 93.305.910/0001-63 75.000,00 29/11/2018 16:00:07 Não FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO Item 1:  Fitas para medição de glicose.  Marca:  ACCU CHECK ACTIVE
Modelo:  ROCHE ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 675.000,00
29/11/2018 16:55:13 Não FORNECEDOR DESCLASSIFICADO Item 1: Fitas para medição de
glicose.  Marca:  Roche  Modelo:  Accu-chek  Performa    Lances  (Lances  sinalizados  com  "*"
equivalem a Proposta Inicial) Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora  Aceite de
Valor Data / Hora  Aceite de Proposta Situação do Lance 0,45 FUFAMED COM E IMP MEDICO
HOSPITALAR  LTDA  30/11/2018  14:11:17  30/11/2018  14:38:42   FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO  0,47  ROCHE  DIABETES  CARE  BRASIL LTDA 30/11/2018  14:10:43
14/12/2018  11:37:47   FORNECEDOR  DESCLASSIFICADO  0,48  FUFAMED  COM  E  IMP
MEDICO HOSPITALAR LTDA 30/11/2018 14:03:21    FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
0,49  *  DIMERIOS  MATS  CIRURGICOS  LTDA  20/11/2018  14:44:49  08/01/2019  11:13:52
16/01/2019  15:16:04  CLASSIFICADO  0,60  ROCHE  DIABETES  CARE  BRASIL  LTDA
30/11/2018  14:05:05    FORNECEDOR  DESCLASSIFICADO  0,80  *  SUPERMÉDICA
DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  EIRELI  16/10/2018  16:03:16    CLASSIFICADO  1,00  *
Cirurgica Lajeadense ME 30/11/2018 07:40:19   CLASSIFICADO 75.000,00 * FUFAMED COM E
IMP  MEDICO  HOSPITALAR  LTDA  29/11/2018  16:00:07    FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO  675.000,00  *  ROCHE  DIABETES  CARE  BRASIL  LTDA 29/11/2018
16:55:13   FORNECEDOR DESCLASSIFICADO   Classificação Posição Fornecedor CNPJ/CPF
Melhor Oferta Global (R$) 1º DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 74.127.473/0001-90 0,49

ANO 2019 - Edição 1930 - Data 17/01/2019 - Página 61 / 71



2º  SUPERMÉDICA  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  EIRELI  06.065.614/0001-38  0,80  3º
Cirurgica  Lajeadense  ME 21.112.395/0001-94  1,00    Início/Encerramento  Evento  Data  /  Hora
Observação  Início  30/11/2018  11:10:00  Início  da  sessão  de  disputa  Encerramento  30/11/2018
14:34:25  Encerramento  da  sessão  de  disputa    Julgamento  de  Proposta  Prazos  de  envio  de
documentação  Não  foram  definidos  prazos  para  recebimento  de  documentação  de  proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta  Data Situação 16/01/2019 15:16 Aceita     Intenções de
Recursos  Interpostas  Prazo  registro  intenção:  20  minuto(s)  -  Abertura:  16/01/2019  15:16
Fechamento:  16/01/2019  15:36  Não  foram  registradas  intenções  de  recurso.    Eventos  de
Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$) Valor Ofertado (Unitário, R$) ME/EPP Convocação 14/12/2018 11:16 14/12/2018
11:21 DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 0,49 Não ofertou  Sim Negociação 08/01/2019
11:19 08/01/2019 11:22 DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 0,49 Não ofertou Sim   Eventos
de Inabilitação e Desclassificação Data / Hora Evento Fornecedor Próximo Classificado Motivo
14/12/2018  10:56  Desclassificação  FUFAMED  COM  E  IMP MEDICO  HOSPITALAR  LTDA
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA O requisitante através de diligência em acolhimento de
amostras do objeto ofertado, manifestou o que segue: Avaliação da Amostra de Fitas para Medição
de Glicose: "Após avaliação da amostra recebida da Empresa FUFAMED COM. E IMP. HOSPL.
EIRELI, CNPJ 93.305.910/0001-63 da marca Roche modelo ACCU-CHECK ACTIVE referente ao
item  nº  01  do  pregão  edital  nº  431/2018  pregão  eletrônico  nº  151/5018,  foi  considerada
INABILITADA, por não atender as especificações exigidas no edital. O Edital solicita: Fitas para
medição de glicose, descodificadas (não utiliza chip) e a amostra recebida se faz necessário o uso de
chip;  "Tecnologia  amperométrica  glicose  oxidase"  e  a  amostra  recebida  possui  como  reação
química glicose desidrogenase/fotométrica; "Amostra  de sangue 0,7 ul  microlitros  "e a amostra
recebida possui a exigência de 1 ul a 2 ul microlitros; "Embalagem com 50 tiras, divididas em dois
potes de 25 tiras cada" e a amostra recebida possui embalagem única de 50 tiras. 08/01/2019 11:11
Desclassificação ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA DIMERIOS MATS CIRURGICOS
LTDA Registra-se que o processo foi encaminhado ao requisitante para análise e parecer técnico,
oportunidade na qual o Farmacêutico Paulo da Silva Júnior manifestou o que segue: Após avaliação
da amostra recebida da Empresa ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA da marca ROCHE
modelo  ACCU-CHER PERFORMA referente  ao  item 01 do Pregão Edital  número 431/2018 -
Pregão  Eletrônico  número  151/2018,  foi  considerada  INABILITADA,  por  não  atender  as
especificações exigidas no Edital. O edital solicita: "Tecnologia amperométrica glicose" e a amostra
recebida possui como reação química glicose desidrogenase/fotométrica. Amostra de sangue 0,7 ul
microlitros "e a amostra recebida possui a exigência de 0,6 ul. "Embalagem com 50 tiras, divididas
em 2 potes de 25 tiras cada" e a amostra recebida possui embalagem única de 50 tiras.   Eventos de
Suspensão  e  Reativação  Data  da  Suspensão  Responsável  pela  Suspensão  Data  da  Reativação
Responsável pela Reativação Data para novo início Tipo de suspensão Fase Motivo 26/11/2018
16:47  SEBASTIÃO  CORALDI  27/11/2018  16:33  SEBASTIÃO  CORALDI  30/11/2018  14:00
Suspensão  de  ofício  Agendado  Suspenso  pra  julgamento  de  impugnações.  18/10/2018  15:35
SEBASTIÃO CORALDI 13/11/2018 10:32 SEBASTIÃO CORALDI 28/11/2018 14:00 Suspensão
de ofício Agendado Devido a pedidos de esclarecimento e impugnações.   Eventos do Lote Evento
Data / Hora Usuário Observação Suspensão de lote 18/10/2018 15:35:43 SEBASTIÃO CORALDI
Devido a pedidos de esclarecimento e impugnações. Reagendamento de lote 13/11/2018 10:32:13

ANO 2019 - Edição 1930 - Data 17/01/2019 - Página 62 / 71



SEBASTIÃO CORALDI O lote foi reagendado. Motivo: Edital reagendado devido a atualização
com nova data de abertura.; Fim de recebimento de propostas: 22/10/2018 11:00 para 28/11/2018
11:00; Data de abertura de propostas: 22/10/2018 11:10 para 28/11/2018 11:10; Data de início de
disputa: 22/10/2018 14:00 para 28/11/2018 14:00; Tempo de disputa: 10 para 10; Suspensão de lote
26/11/2018  16:47:03  SEBASTIÃO  CORALDI  Suspenso  pra  julgamento  de  impugnações.
Reagendamento  de  lote  27/11/2018  16:33:19  SEBASTIÃO  CORALDI  O  lote  foi  reagendado.
Motivo: Reagendado visto que foram julgados improcedentes as solicitações de impugnação, não
alterando o teor do edital.; Fim de recebimento de propostas: 28/11/2018 11:00 para 30/11/2018
11:00; Data de abertura de propostas: 28/11/2018 11:10 para 30/11/2018 11:10; Data de início de
disputa:  28/11/2018 14:00  para  30/11/2018 14:00;  Tempo de  disputa:  10  para  10;  Abertura  de
propostas 30/11/2018 11:10:03 SEBASTIÃO CORALDI As propostas foram abertas. Atualização
de valores de referência 30/11/2018 11:28:52 SEBASTIÃO CORALDI  Início/reinício da disputa
30/11/2018 14:01:34 SEBASTIÃO CORALDI  Início do tempo randômico 30/11/2018 14:11:43
Encerramento  automatico  30/11/2018  14:34:25    Registro  de  convocações  LC123  30/11/2018
14:34:25   Aceite de valor 30/11/2018 14:38:42 SEBASTIÃO CORALDI Foi aceito o valor de R$
0,45 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, FUFAMED
COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA - 93.305.910/0001-63. Desclassificação/inabilitação
de empresa 14/12/2018 10:56:22 SEBASTIÃO CORALDI Fornecedor FUFAMED COM E IMP
MEDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: O requisitante através de diligência em
acolhimento de amostras do objeto ofertado, manifestou o que segue: Avaliação da Amostra de Fitas
para Medição de Glicose: "Após avaliação da amostra recebida da Empresa FUFAMED COM. E
IMP.  HOSPL.  EIRELI,  CNPJ  93.305.910/0001-63  da  marca  Roche  modelo  ACCU-CHECK
ACTIVE referente ao item nº 01 do pregão edital nº 431/2018 pregão eletrônico nº 151/5018, foi
considerada INABILITADA, por não atender as especificações exigidas no edital. O Edital solicita:
Fitas  para  medição  de  glicose,  descodificadas  (não  utiliza  chip)  e  a  amostra  recebida  se  faz
necessário o uso de chip; "Tecnologia amperométrica glicose oxidase" e a amostra recebida possui
como reação química glicose desidrogenase/fotométrica; "Amostra de sangue 0,7 ul microlitros "e a
amostra recebida possui a exigência de 1 ul a 2 ul microlitros; "Embalagem com 50 tiras, divididas
em dois potes de 25 tiras cada" e a amostra recebida possui embalagem única de 50 tiras. Registro
de convocações LC123 14/12/2018 10:56:44 SEBASTIÃO CORALDI  Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o chat 14/12/2018 10:57:07 SEBASTIÃO CORALDI Desbloqueado o
envio de mensagens para o chat Início de convocação ME/EPP 14/12/2018 11:16:27 SEBASTIÃO
CORALDI  Encerramento de convocação ME/EPP 14/12/2018 11:21:30  Encerrada em 14/12/2018
11:21:27  convocação  ME/EPP 74.127.473/0001-90:  DIMERIOS  MATS  CIRURGICOS  LTDA
Aceite de valor 14/12/2018 11:37:47 SEBASTIÃO CORALDI Foi aceito o valor de R$ 0,47 para o
lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, ROCHE DIABETES
CARE BRASIL LTDA - 23.552.212/0002-68. Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o
chat 14/12/2018 11:38:47 SEBASTIÃO CORALDI Bloqueado o envio de mensagens para o chat
Desclassificação/inabilitação  de  empresa  08/01/2019  11:11:18  SEBASTIÃO  CORALDI
Fornecedor ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA desclassificado. Motivo: Registra-se que o
processo foi encaminhado ao requisitante para análise e parecer técnico, oportunidade na qual o
Farmacêutico Paulo da Silva Júnior manifestou o que segue: Após avaliação da amostra recebida da
Empresa ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA da marca ROCHE modelo ACCU-CHER

ANO 2019 - Edição 1930 - Data 17/01/2019 - Página 63 / 71



PERFORMA referente ao item 01 do Pregão Edital número 431/2018 - Pregão Eletrônico número
151/2018, foi considerada INABILITADA, por não atender as especificações exigidas no Edital. O
edital  solicita:  "Tecnologia  amperométrica  glicose"  e  a  amostra  recebida  possui  como  reação
química  glicose  desidrogenase/fotométrica.  Amostra  de  sangue  0,7  ul  microlitros  "e  a  amostra
recebida possui a exigência de 0,6 ul. "Embalagem com 50 tiras, divididas em 2 potes de 25 tiras
cada"  e  a  amostra  recebida  possui  embalagem  única  de  50  tiras.  Aceite  de  valor  08/01/2019
11:13:52 SEBASTIÃO CORALDI Foi aceito o valor de R$ 0,49 para o lote. Valor unitário ofertado
pelo  melhor  classificado  na  disputa  deste  lote,  DIMERIOS  MATS  CIRURGICOS  LTDA  -
74.127.473/0001-90.  Abertura/reabertura  de  rodada  de  negociação  08/01/2019  11:19:27
SEBASTIÃO  CORALDI  Aberta  negociação  com  o  melhor  classificado  DIMERIOS  MATS
CIRURGICOS LTDA - 74.127.473/0001-90. Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o
chat 08/01/2019 11:19:31 SEBASTIÃO CORALDI Desbloqueado o envio de mensagens para o
chat Encerramento rodada de negociação 08/01/2019 11:22:15 SEBASTIÃO CORALDI Encerrada
negociação  com  o  melhor  classificado  DIMERIOS  MATS  CIRURGICOS  LTDA  -
74.127.473/0001-90. Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 16/01/2019 14:43:43
SEBASTIÃO  CORALDI  Bloqueado  o  envio  de  mensagens  para  o  chat  Aceite  de  proposta
16/01/2019 15:16:04 SEBASTIÃO CORALDI Foi aceita a proposta no valor de R$ 0,49 para o
lote. Início do tempo de intenção de recursos 16/01/2019 15:16:04   Bloqueio/desbloqueio de envio
de mensagens para o chat 16/01/2019 15:36:30  Bloqueado o envio de mensagens para o chat Fim
do  tempo  de  intenção  de  recursos  16/01/2019  15:36:30    Adjudicação  16/01/2019  15:45:01
SEBASTIÃO CORALDI Lote adjudicado para o Fornecedor DIMERIOS MATS CIRURGICOS
LTDA   Troca  de  Mensagens  Fornecedor  Data  /  Hora  Mensagem  SEBASTIÃO  CORALDI
Pregoeiro(a)  30/11/2018  11:33:30  SENHORES  LICITANTES,  INFORMO  QUE  A DISPUTA
SERÁ PELO PREÇO UNITÁRIO. SEBASTIÃO CORALDI  Pregoeiro(a) 30/11/2018 14:01:58
Sr(s). licitantes Boa Tarde! SEBASTIÃO CORALDI  Pregoeiro(a) 30/11/2018 14:02:28 Prezados,
lembro  que  a  disputa  deverá  ser  pelo  preço  unitário.  SEBASTIÃO  CORALDI   Pregoeiro(a)
30/11/2018  14:39:05  Sr.  licitante,  aguardo  o  envio  da  proposta  financeira  e  documentos  de
habilitação  conforme  edital.  SEBASTIÃO  CORALDI   Pregoeiro(a)  14/12/2018  10:05:39  Srs.
Licitantes, hoje a partir das 10:30 horas será proferido o julgamento do certame, acompanhem pelo
botão "Julgamento de Proposta". SEBASTIÃO CORALDI  Pregoeiro(a) 14/12/2018 11:38:38 Sr.
licitante (For 5), aguardo o envio da proposta financeira e documentos de habilitação conforme
edital. SEBASTIÃO CORALDI  Pregoeiro(a) 08/01/2019 10:05:41 Srs. Licitantes, comunico que
hoje, 08/01/2019 a partir das 11 horas será proferido o julgamento do certame, acompanhem pelo
botão "Julgamento de Proposta". SEBASTIÃO CORALDI  Pregoeiro(a) 08/01/2019 11:17:34 Sr.
licitante,  aguardo o envio da proposta  financeira  e  documentos  de habilitação  conforme edital.
Dimerios Comércio de Materiais Cirúrgicos Eireli - EPP  DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA
08/01/2019  11:20:22  NEGOCIAÇÃO:  BOM  DIA  SENHOR  PREGOEIRO,  ESTAMOS  EM
NOSSO  LANCE  MÍNIMO.  SEM  POSSIBILIDADE  DE  BAIXAR  MAIS.  SEBASTIÃO
CORALDI  Pregoeiro(a) 08/01/2019 11:22:07 NEGOCIAÇÃO: Sr. Licitante, devido ao exposto
encerro  a  negociação,  e  aguardo  proposta  e  documentos  conforme edital.  Grato.  SEBASTIÃO
CORALDI  Pregoeiro(a) 16/01/2019 14:43:31 Srs. Licitantes, comunico que hoje 16/01/2019 às 15
horas será proferido o julgamento do certame. SEBASTIÃO CORALDI  Pregoeiro(a) 16/01/2019
15:15:54  Registra-se  que  o  presente  Pregão  foi  encaminhado  ao  requisitante  para  análise  dos

ANO 2019 - Edição 1930 - Data 17/01/2019 - Página 64 / 71



documentos de qualificação técnica e diligências quanto ao produto ofertado, oportunidade na qual
o Farmacêutico Paulo da Silva Júnior, exarou o seguinte parecer: "Segue análise técnica do EDITAL
Nº 431/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2018. Avaliação da amostra recebida da Empresa
DIMERIOS COM. DE MAT. CIR. EIRELI-EPP, CNPJ: 74.127.473/0001-90 da marca BIOLAND
G-423S referente ao item nº 01 do pregão edital nº 431/2018 - pregão eletrônico nº 151/2018, foi
considerada HABILITADA, atende as especificações no edital. O requisitante declarou que o preço
ofertado  está  de  acordo  com  os  praticados  no  mercado.  Quantos  aos  demais  documentos  de
qualificação fiscal a licitante atendeu as exigências editalícias.   Após encerramento da fase de
lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em
cada lote  foi  declarado vencedor  conforme indicado no quadro  Resultado da  sessão  pública,  a
classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a). -
SEBASTIÃO CORALDI Pregoeiro(a) 

ANO 2019 - Edição 1930 - Data 17/01/2019 - Página 65 / 71


